УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39»
(МБОУ «СШ № 39»)

ПРИКАЗ

«25» октября   2021   г. Норильск       № 01-05-425

О внесении изменений
в «Порядок и основания перевода, отчисления обучающихся»

На основании требований  «Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образовании», утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от
22 марта 2021 г. № 115,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в  «Порядок и основания перевода, отчисления
обучающихся», утвержденный приказом от  15.03 2019 г.:
1.1.  п. 8.3.1  изложить в следующей редакции: «В случаях когда обучающийся
отчисляется из МБОУ «Средняя школа № 39» в связи с переходом на семейную
форму образования, Школа уведомляет родителей о необходимости
проинформировать об этом выборе орган местного самоуправления - управление
общего и дошкольного образования Администрации города Норильска в течение
15 календарных дней с момента утверждения приказа об отчислении
обучающегося из МБОУ «Средняя школа № 39» в связи с переходом на семейное
образование или не менее чем за 15 календарных дней до начала учебного года,
в котором планируется переход на семейное образование».
2. Куратору Марчевой А.С. разместить приказ на официальном сайте школы.
3. Секретарю Жуковой А.Е. ознакомить работников с данным приказом.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  М.Н. Титова

		2021-10-25T16:46:39+0700
	Титова Марина Николаевна